
НАКАЗ
о ? о х _20 М  "•Київ № /4 3

Про внесення змін до деяких 
наказів Міністерства освіти 
і науки України

Відповідно до пункту 2 рішення Кабінету Міністрів України «Про заходи 
щодо забезпечення впровадження рішення Республіки Молдова стосовно 
визнання румунської мови її державною мовою» (витяг з протоколу № 115 
засідання Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2023 року), з урахуванням 
ухвалення 16 березня 2023 року Парламентом Республіки Молдова закону про 
заміну в усіх нормативних актах країни поняття «молдовська мова» на 
«румунська мова», зокрема в статті 13 «Державна мова, функціонування інших 
мов» Конституції Республіки Молдова, листа департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 11.01,2024 № 252/01- 
32/2-24,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Переліку навчальних програм з мов корінних народів, 
національних меншин для 1-2 та 3-4 класів закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 12.08.2022 № 743, 
такі зміни:

1) виключити позиції: «1. Українська мова. Навчальна програма для 1-2 
класів з навчанням молдовською мовою закладів загальної середньої освіти»; 
«2. Українська мова. Навчальна програма для 3-4 класів з навчанням 
молдовською мовою закладів загальної середньої освіти»; «14. Молдовська 
мова. Навчальна програма для 1-2 класів з навчанням молдовською мовою 
закладів загальної середньої освіти»; «15. Молдовська мова. Навчальна 
програма для 3-4 класів з навчанням молдовською мовою закладів загальної 
середньої освіти»; «34. Молдовська мова. Навчальна програма для 1-2 класів 
закладів загальної середньої освіти»; «35. Молдовська мова. Навчальна 
програма для 3-4 класів закладів загальної середньої освіти»;

2) у позиції 11 виключити слово «молдовською,».



2

2. Внести у додаток 5 до Типової освітньої програми для 5-9 класів 
закладів загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 19.02.2021 № 235, такі зміни;

виключити позиції: «8. Для всього рівня: Українська мова для класів з 
навчанням молдовською мовою. 5-9 класи; для окремих циклів: Українська 
мова для класів з навчанням молдовською мовою. 5-6 класи, Українська мова 
для класів з навчанням молдовською мовою. 7-9 класи»; «16. Для всього рівня: 
Молдовська мова. 5-9 класи; для окремих циклів: Молдовська мова. 5-6 класи, 
Молдовська мова. 7-9 класи»; «25. Для всього рівня: Молдовська література. 5- 
9 класи; для окремих циклів: Молдовська література. 5-6 класи, Молдовська 
література. 7-9 класи»; «33. Для всього рівня: Інтегрований курс молдовської 
мови та літератури. 5-9 класи; для окремих циклів: Інтегрований курс 
молдовської мови та літератури. 5-6 класи, Інтегрований курс молдовської мови 
та літератури. 7-9 класи»; «41. Для всього рівня: Інтегрований курс молдовської 
та зарубіжної літератури. 5-9 класи; для окремих циклів: Інтегрований курс 
молдовської та зарубіжної літератури. 5-6 класи, Інтегрований курс 
молдовської та зарубіжної літератури. 7-9 класи».

3. Внести у таблицю 4 Типової освітньої програми закладів загальної 
середньої освіти III ступеня, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.04.2018 № 408 (зі змінами), такі зміни:

виключити позиції: «3. Українська мова в школах з молдовською мовою 
навчання. Рівень стандарту. «Затверджено Міністерством освіти і науки 
України» наказ МОН від 23.10.2017 № 1407»; «19. Молдовська література для 
загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням молдовською мовою. 
Профільний рівень. «Затверджено Міністерством освіти і науки України» наказ 
МОН від 23.10.2017 № 1407»; «20. Молдовська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням молдовською мовою. Профільний рівень. 
«Затверджено Міністерством освіти І науки України» наказ МОН від 23.10.2017 
№ 1407»; «21. Молдовська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням українською мовою. Рівень стандарту. «Затверджено Міністерством 
освіти і науки України» наказ МОН від 23.10.2017 № 1407»; «22. Молдовська 
мова та література (інтегрований курс) для загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням молдовською мовою. Рівень стандарту. «Затверджено 
Міністерством освіти і науки України» наказ МОН від 23.10.2017 № 1407».

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
Інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітку 
в справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
СташкІва А.

/
/

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


